
2025 年 9 月 29 日 

各位 

極東開発パーキング株式会社 

 

連結親会社への吸収合併に関するお知らせ 

 

当社 極東開発パーキング株式会社は、経営資源の集中と効率化を目的に、2026 年 4 月 1

日を合併期日（効力発生日）として 100%親会社である極東開発工業株式会社と合併（吸収合

併）することを基本方針として決定し、今後必要な手続きを開始することといたしました。 

これに伴い、当社は合併期日をもちまして解散する予定であり、以後の事業は極東開発工業

株式会社が承継いたします。 

 

本合併を機に、従来以上のサービスを提供できるよう取り組んでまいりますので、何卒これま

でと同様のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【合併の概要】 

合併期日（効力発生日） ： 2026 年 4 月 1 日（予定） 

合併の方式     ： 極東開発工業株式会社を存続会社とする吸収合併方式 

吸収合併存続会社    ： 極東開発工業株式会社 （大阪市中央区淡路町二丁目 5 番 11 号） 

吸収合併消滅会社    ： 極東開発パーキング株式会社 

 

【今後について】 

本合併後のお取引窓口は極東開発工業株式会社となりますが、本合併に伴う担当者・所在地・電

話番号等の変更はございません。 

従業員一同、これまで以上にお客様の信頼にお応えできるよう新たな決意で努めてまいります。 

 

詳細につきましては、極東開発工業株式会社の開示情報をご参照ください。 

≪極東開発工業ウェブサイトへのリンク≫ 

  https://www.kyokuto.com/ir/pdf/250926_1.pdf 

 

以上 


